[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 164
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                        REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho, JUNOT DE LARA CARVALHO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, permitir a instalação de trailers na parte interior da Praça "Aparecida Ribeiro Barbosa", no Jardim Itamarati.
O pedido se justifica pelo fato de que existem diversos trailers instalados nas vias próximas ao local, e a transferência deles para a parte interior da referida praça aumenta o espaço de circulação dos veículos, bem como oferece maior comodidade e segurança para clientes e proprietários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2022.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/mal
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br